[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 02.04.2021 № 45
О проведении тематической ярмарки «Постный день» на территории городского округа Фрязино Московской  области
В соответствии с постановлением Правительства Московской области     от 07.11.2012 № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 04.03.2021 № 19РВ-68                         «Об утверждении Сводного перечня мест проведения ярмарок на территории Московской области на 2021 год», письмом Министерства промышленности и торговли  Российской Федерации от 16.03.2020 № ЕВ-17561/15, постановлением Главы городского округа Фрязино от 27.10.2020 № 540         «Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории городского округа Фрязино Московской области на 2021 год», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил  Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области»  (далее - Постановление № 108-ПГ), на основании Устава городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Провести тематическую ярмарку «Постный день»  на территории городского округа Фрязино Московской области (далее - ярмарка) в период      с 12  по   18 апреля 2021 года (организатор ООО «Премьера +»).
2. Определить место проведения ярмарки по адресу: г. Фрязино, ул. Вокзальная, в районе жилых домов №№ 17-19.
3. Определить режим работы ярмарки: с 11.00 до 19.00.
4. Организатору ярмарки ООО «Премьера +» принять следующие меры:
4.1. Обеспечить санитарные нормы в соответствии с предписаниями и рекомендациями Роспотребнадзора в том числе регулярно протирать дезинфицирующим раствором поверхности с наиболее интенсивным контактом рук потребителей;
4.2. Организовать работу по минимизации очередей и скоплений покупателей;
4.3. Обеспечить наличие на ярмарке непродовольственных товаров до 40%, продовольственных товаров до 60%;
4.4. Обеспечить соблюдение требований Постановления  № 108-ПГ.
5. Предоставлять льготы по оплате за место торговли льготным категориям граждан в соответствии с действующим законодательством.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино         (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и  разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Фрязино Гутырчика В.Г.
Глава городского  округа  Фрязино                                                     Д.Р. Воробьев